
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Tecnico Statale del Settore Economico 
Odorico Mattiussi 

 

 

via Fontane, 2 – 33170 Pordenone Tel. 0434/241885/241871 – Fax 0434-21579 – Cod.Fisc. 91039220933 
pntd05000e@istruzione.itpntd05000e@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

Prot. 1429/C14                                                                         Pordenone, 12/05/2016     

 

          Al Consiglio D’Istituto  

          All’albo on line   

          Agli Atti 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”.  

 

Vista la delibera n° 14 di adesione del Collegio docenti verbale del 26/11/2015;  

 

Vista la delibera n° 10 di adesione del Consiglio d’Istituto del 31/10/2015; 

 

Vista la nota MIUR Prot. AOODGEFID/5892 del 30/03/2016 con la quale è stato autorizzato il Piano 

Integrato per l’anno scolastico 2015/2016, la formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio 

dell’ammissibilità dei costi; 

 

VISTO l’art. 6 c.4 del D.I. 44/2001, 
 

DECRETA 

 

L’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2016 dei fondi relativi al progetto PON 

FESR identificato con il codice: 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2015-27 come di seguito specificato: 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 
10.8.1.A3-FESRPON-

FR-2015-27 

Aule aumentate 

al Mattiussi 
€. 19.500,00 €. 2.500,00 €. 22.000,00 

 

Inserimento nel Programma Annuale come di seguito specificato: 

ENTRATE SPESE 

Aggregato 4  – Voce 1 Importo Aggregato P – Voce P 22 Importo 

Finanziamento da enti locali o da altre 

Istituzioni pubbliche Unione Europea 
€. 22.000,00 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2015-27 €. 22.000,00 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo on 

line dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Alessandra ROSSET 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art.3,co 2, D.L.gs 39/93) 

 

mailto:pntd05000e@istruzione.it
mailto:pntd05000e@istruzione.it

